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2026 m. gegužės 20 d. posėdyje Asmenų su negalia teisių komisija, svarstydama

parlamentinės kontrolės klausimą „Dėl vairavimo egzaminų organizavimo asmenims su negalia“ ir

išklausiusi Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos, Socialinės apsaugos ir darbo bei Vidaus reikalų

ministerijų, AB „Regitra“, VšĮ Valakupių reabilitacijos centro ir nevyriausybinių organizacijų

atstovų pateiktą informaciją, 

atkreipia dėmesį, kad šiuo metu infrastruktūra skirta laikyti vairavimo egzaminus nėra

pritaikyta asmenims su negalia. Gyventojai turi patys pasirūpinti savo negaliai pritaikytu

automobiliu praktikos egzaminui, tačiau tikslinę kompensaciją automobilio techniniam pritaikymui

gali gauti tik turint vairuotojo pažymėjimą;

pažymi, kad fizinės aplinkos prieinamumas yra ypač svarbus asmenų su negalia socialinei

integracijai ir savarankiškumo užtikrinimui. Galimybė vairuoti automobilį asmenims su negalia yra

gyvybiškai svarbi – turėdami pritaikytą transporto priemonę, jie gali pasiekti darbą, gydymo ar

mokymo įstaigas ir kt.;

akcentuoja, kad valstybės ir savivaldybių institucijos turi dėti daugiau pastangų, siekdamos

padidinti vairavimo egzaminų prieinamumą asmenims su negalia. 

Asmenų su negalia teisių komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo statuto 804

straipsniu, n u s p r e n d ž i a pavesti:

Lietuvos Respublikos Vyriausybei:

- peržiūrėti galiojantį teisinį reguliavimą ir įvertinti, ar reikalinga institucija, kuri atliktų

asmenų su negalia vairavimo praktinio vairavimo patikrinimą. Šiuo metu galiojantis teisinis

reguliavimas numato, kad gydytojai išduoda asmenims su negalia pažymas apie jų galėjimą

vairuoti, tačiau nėra jokios institucijos, kuri patikrintų ar asmuo realiai gali vairuoti; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai: 
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- peržiūrėt galiojantį teisinį reguliavimą ir parengti teisės aktų pakeitimus, kuriais būtų

įteisinta galimybė gauti automobilio techninio pritaikymo tikslinę kompensaciją ir neturint

galiojančio vairuotojo pažymėjimo;

- apsvarstyti galimybę išplėsti tikslinės automobilio techninio pritaikymo kompensacijos

skyrimo tvarką ir šią kompensaciją taikyti AM kategorijos transporto priemonėms, kurioms

vairuoti nereikia laikyti praktikos egzamino;

- apsvarstyti galimybę padidinti VšĮ Valakupių reabilitacijos centrui skiriamą finansavimą,

siekiant padidinti turimų automobilių skaičių, įtraukiant įvairioms negalioms pritaikytas

transporto priemones;

Vidaus reikalų ministerijai ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai:

- peržiūrėti 2008 m. rugsėjo 10 d. vidaus reikalų ministro įsakymo „Dėl motorinių transporto

priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatas,

numatant, kad asmens negaliai pritaikytu automobiliu vairavimo praktikos egzaminui turi

pasirūpinti ne tik pats asmuo su negalia (įvertinti galimybę panaudos būdu naudotis VšĮ

Valakupių reabilitacijos centro turimomis transporto priemonėmis ir pan.);

Vidaus reikalų ministerijai:

- peržiūrėti galiojančią 2014 m. balandžio 30 d. Lietuvos transporto saugos administracijos

direktoriaus įsakymu Nr. 2B-84 patvirtintą vairuotojų praktinio vairavimo įgūdžių mokymo

kursų trukmę ir padidinti šių kursų trukmę asmenims su negalia, atsižvelgiant į jų turimą

individualios pagalbos poreikį;

AB „Regitra“:

- didinti AB „Regitra“ padalinių fizinės aplinkos prieinamumą asmenims su negalia.
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